
                        

 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
 

 

1 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

 
 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780  |  Centro  |  Boa Esperança – ES 
CEP 29.845-000  |  Telefone: (27) 3768.6518  |  Fax: (27) 3768.6515  |  E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br 

 

DECRETO N.º 4.404/2016 

DE: 20/05/2016 

 

 

Convoca 6ª Conferência Municipal da Cidade. 

 

 

O Prefeito de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais 

com amparo no inciso VIII do Artigo 75 da Lei Orgânica Municipal. 

 

Considerando a realização da 6ª Conferência Nacional das Cidades. 

 

DECRETA: 

 
Art. 1º Fica convocada a 6ª Conferência Municipal da Cidade a ser realizada nos dias 23 e 24 

de junho de 2016, no Centro de Referência da Assistência Social - CRAS, das 08:00 às 17:00 

e de 08:00 ás 12:00, respectivamente, cujo tema será “A Função Social da Cidade e da 

Propriedade”, e como lema: “Cidades Inclusivas, Participativas e Socialmente Justas”. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, em especial o Decreto 4.198/2016. 
 
 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 20 dias do mês de março de 

2016. 

 

 

 

 

 

 

ROMUALDO ANTONIO GAIGHER MILANESE 

                 Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Registrado e Publicado na data supra. 

 

 

 

 

EUDES ALEXANDRE MONTEVERDE  

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão 

 
DECRETO 4404_2016_CONVOCA_CONFERENCIA_CIDADES _G 

 


